
2016 YILI AĞUSTOS DÖNEMİ AÇIK İŞ İSTATİSTİKLERİ 

ARAŞTIRMASI ÖZET SONUÇLARI 

   Açık İş İstatistikleri Araştırması kapsamında 15-31 Ağustos 2016 tarihleri arasında 

Türkiye genelinde örneklemde yer alan 10.347 işletme ziyaret edilmiştir. Söz konusu 

işletmelerden 7 bin 774 tanesine soru formu uygulanmıştır. Araştırma kapsamında 

cevap veren işletmelerden Türkiye geneline ait 191 bin 279 işletmeye yönelik veri 

derlenmiştir.  

    Araştırma kapsamında Türkiye genelinde 2016 yılı Ağustos dönemi itibariyle 7 milyon 

579 bin 52 kişinin istihdam edildiği tespit edilmiştir. İstihdam edilenlerin yüzde 27’sini 

Kadınlar, yüzde 73’ünü ise Erkekler oluşturmaktadır.  

    2016 yılı Ağustos döneminde Türkiye genelinde 10 ve daha fazla kişi istihdam eden 

işletmelerde toplam 89 bin 962 kişilik açık iş olduğu tespit edilmiştir. Açık iş sayısı bir 

önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 36,4 (51 bin 388) azalmıştır.   

    2016 yılı Ağustos döneminde Türkiye genelinde en fazla açık iş İmalat sektöründe 

olup söz konusu dönem itibariyle açık işlerin yaklaşık yüzde 47’si İmalat 

sektöründedir.  

 

Tablo 1 Sektörlere Göre Toplam Çalışan ve Açık İş Sayısı  

EKONOMİK FAALİYET  

TOPLAM 

ÇALIŞAN 

SAYISI 

AÇIK İŞ 

SAYISI 

İMALAT 2.514.799 42.279 

TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET 1.249.747 14.466 

İDARİ VE DESTEK HİZMET FAALİYETLERİ 909.022 2.843 

İNŞAAT 738.437 6.023 

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ 451.312 7.701 

ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 363.617 3.780 

İNSAN SAĞLİĞİ VE SOSYAL HİZMET FAALİYETLERİ 243.821 3.145 

EĞİTİM 229.460 3.036 

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER 216.203 3.129 



FİNANS VE SİGORTA FAALİYETLERİ 193.247 449 

BİLGİ VE İLETİŞİM 160.447 832 

DİĞER HİZMET FAALİYETLERİ 69.627 1.016 

SU TEMİNİ; KANALİZASYON, ATIK YÖN. VE İYİLEŞ. FAAL. 61.076 100 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 60.584 288 

ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE İKLİMLENDİRME ÜR. VE DAĞ. 49.659 138 

GAYRİMENKUL FAALİYETLERİ 38.157 545 

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR 29.837 191 

GENEL TOPLAM  7.579.052  89.962  

Kaynak: 2016 Yılı Ağustos Dönemi Açık İŞ İstatistikleri Araştırması, İŞKUR.  

  

    İmalat sektöründen sonra en fazla açık iş sırası ile Toptan ve Perakende Ticaret ve 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörlerindedir. Toptan ve Perakende 

Ticaret sektöründe 14 bin 466 kişilik, Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektöründe ise 7 bin 701 kişilik açık iş tespit edilmiştir.  

    2016 yılı Ağustos dönemi itibariyle Türkiye genelindeki her 10 açık işten 7’si İmalat, 

Toptan ve Perakende Ticaret ile Konaklama Ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektörlerindedir.    

    2016 yılı Ağustos dönemi itibariyle Türkiye geneli için açık iş oranı bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla 0,6 puan azalarak yüzde 1,2 olarak gerçekleşmiştir.   

  

 

 



Şekil 1 Sektörler İtibariyle Açık İş Oranı(%) 

 
Kaynak: 2016 Yılı Ağustos Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
 

 Araştırma kapsamında yer alan 17 sektörden 7 tanesinin açık iş oranı Türkiye geneli 

için hesaplanan yüzde 1,2’lik açık iş oranın üzerinde iken 10 sektörde açık iş oranı 

Türkiye geneli için söz konusu olan açık iş oranının altında kalmıştır. 

 

 2016 yılı Ağustos dönemi itibariyle en yüksek açık iş oranı yüzde 1,7 ile Konaklama 

ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri ve İmalat sektörlerindedir. Bu sektörleri, yüzde 1,4’lik 

açık iş oranı ile Diğer Hizmet Faaliyetleri, Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler ve 

Gayrimenkul Faaliyetleri sektörleri takip etmektedir. 

 

 Türkiye genelinde istihdam edilenlerin yoğun olarak çalıştıkları ilk 10 meslek sırasıyla; 

Temizlik Görevlisi, Güvenlik Görevlisi, Şoför-Yük Taşıma, Beden İşçisi(Genel), 

Büro Memuru (Genel), Reyon Görevlisi, Satış Danışmanı, Makineci (Dikiş), Garson 

(Servis Elemanı) ile Muhasebeci’dir.  Türkiye genelinde 2016 yılı Ağustos dönemi 

itibariyle istihdam edilen her 4 kişiden 1’i belirtilen mesleklerdedir. 
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 Araştırma kapsamında en fazla açık iş Makineci (Dikiş) mesleğindedir. Açık işlerin 

yüzde 8,5’i Makineci (Dikiş) mesleğindedir. Makineci (Dikiş) mesleğini sırasıyla; Beden 

İşçisi (Genel), Garson (Servis Elemanı), Satış Danışmanı, Piliç Kesim Ve İşleme 

Elemanı, Temizlik Görevlisi, Güvenlik Görevlisi, Gaz Altı Kaynakçısı, Elektrikçi 

(Genel) ve Şoför-Yük Taşıma meslekleri takip etmektedir. Türkiye genelinde 2016 yılı 

Ağustos dönemi itibariyle söz konusu olan her 3 açık işten 1’i belirtilen mesleklerdedir.  

 

 En fazla açık iş olan mesleklerin içerisinde mesleki nitelik ve beceri gerektirmeyen 

Beden İşçisi (Genel), Temizlik Görevlisi gibi mesleklerin yanında mesleki nitelik ve 

beceri gerektiren Elektrikçi (Genel) ve Gaz altı Kaynakçısı gibi mesleklerde dikkat 

çekmektedir.   
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Tablo 2: 2015 ve 2016 Yılı III. Çeyrek Temel Verileri 

EKONOMİK FAALİYET 

2016 Yılı III. Çeyrek 2015 Yılı III. Çeyrek 

ÇALIŞAN 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
ORANI 

ÇALIŞAN 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
SAYISI 

AÇIK İŞ 
ORANI 

İMALAT 
2.514.799 42.279 1,7 2.518.077 64.896 2,5 

TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET 
1.249.747 14.466 1,1 1.455.926 25.241 1,7 

İDARİ VE DESTEK HİZMET FAALİYETLERİ 
909.022 2.843 0,3 752.048 15.623 2,0 

İNŞAAT 
738.437 6.023 0,8 875.561 7.351 0,8 

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ 
451.312 7.701 1,7 464.027 9.405 2,0 

ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 
363.617 3.780 1,0 388.182 5.334 1,4 

İNSAN SAĞLİĞİ VE SOSYAL HİZMET FAALİYETLERİ 
243.821 3.145 1,3 255.172 1.902 0,7 

EĞİTİM 
229.460 3.036 1,3 219.281 3.489 1,6 

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER 
216.203 3.129 1,4 191.546 2.334 1,2 

FİNANS VE SİGORTA FAALİYETLERİ 
193.247 449 0,2 171.348 1.296 0,8 

BİLGİ VE İLETİŞİM 
160.447 832 0,5 94.774 1.153 1,2 

DİĞER HİZMET FAALİYETLERİ 
69.627 1.016 1,4 69.222 1.605 2,3 

SU TEMİNİ; KANALİZASYON, ATIK YÖN. VE İYİLEŞ. FAAL. 
61.076 100 0,2 54.929 330 0,6 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 
60.584 288 0,5 59.602 584 1,0 

ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE İKLİMLENDİRME ÜR. VE DAĞ. 
49.659 138 0,3 38.983 95 0,2 

GAYRİMENKUL FAALİYETLERİ 
38.157 545 1,4 40.734 488 1,2 

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR 
29.837 191 0,6 31.512 222 0,7 

GENEL TOPLAM 7.579.052 89.962 1,2 7.680.924 141.350 1,8 

Kaynak: 2016 Yılı Ağustos Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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Tablo 3: Sektörlere Göre Açık İş Sayısında ve Açık İş Oranındaki Değişim 

EKONOMİK FAALİYET 
Açık İş Sayısı Açık İş Oranı 

2015/III 2016/III Değişim (%) 2015/III 2016/III Değişim (%) 

İMALAT 64.896 42.279 -34,9 2,5 1,7 -34,2 

TOPTAN VE PERAKENDE TİCARET 25.241 14.466 -42,7 1,7 1,1 -32,9 

İDARİ VE DESTEK HİZMET FAALİYETLERİ 15.623 2.843 -81,8 2,0 0,3 -84,7 

İNŞAAT 7.351 6.023 -18,1 0,8 0,8 -2,8 

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ 9.405 7.701 -18,1 2,0 1,7 -15,6 

ULAŞTIRMA VE DEPOLAMA 5.334 3.780 -29,1 1,4 1,0 -24,1 

İNSAN SAĞLİĞİ VE SOSYAL HİZMET FAALİYETLERİ 1.902 3.145 65,3 0,7 1,3 72,1 

EĞİTİM 3.489 3.036 -13,0 1,6 1,3 -16,6 

MESLEKİ, BİLİMSEL VE TEKNİK FAALİYETLER 2.334 3.129 34,1 1,2 1,4 18,5 

FİNANS VE SİGORTA FAALİYETLERİ 1.296 449 -65,3 0,8 0,2 -69,1 

BİLGİ VE İLETİŞİM 1.153 832 -27,8 1,2 0,5 -57,1 

DİĞER HİZMET FAALİYETLERİ 1.605 1.016 -36,7 2,3 1,4 -36,5 

SU TEMİNİ; KANALİZASYON, ATIK YÖN. VE İYİLEŞ. FAAL. 330 100 -69,7 0,6 0,2 -72,6 

MADENCİLİK VE TAŞ OCAKÇILIĞI 584 288 -50,7 1,0 0,5 -51,3 

ELEKTRİK, GAZ, BUHAR VE İKLİMLENDİRME ÜR. VE DAĞ. 95 138 45,4 0,2 0,3 14,1 

GAYRİMENKUL FAALİYETLERİ 488 545 11,6 1,2 1,4 18,8 

KÜLTÜR, SANAT EĞLENCE, DİNLENCE VE SPOR 222 191 -14,0 0,7 0,6 -9,1 

GENEL TOPLAM 141.350 89.962 -36,4 1,8 1,2 -35,1 

Kaynak: 2016 Yılı Ağustos Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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Şekil 2 Sektörlere Göre Açık İş Oranları (2015/III-2016/III, %) 

 
Kaynak: 2016 Yılı Ağustos Dönemi Açık İş İstatistikleri Araştırması, İŞKUR 
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